
Javornice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.171368N, 16.349268E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 1 841 ha

Počet obyvatel: 1 106 PSČ: 517 11

Adresa URL: www.javornice.cz

O obci
Podhorská obec Javornice se nachází pod Orlickými horami na východě Čech v  okrese Rychnov nad
Kněžnou, podél Javornického potoka v délce 6  kilometrů. Mezi místní části patří Jaroslav, Javornice
a Přím.

Historie obce
Nejstarším hodnověrným dokladem o existenci Javornice je prozatím starý popis Pražské diecese, sepsaný
pod dohledem arcibiskupa Arnošta z Pardubic mezi rokem 1344 a 1350. V archivu se dozvíme, že již v roce 1358...

Ubytování a restaurace
V obci jsou tři obchody  a dva hostince. V hostinci "U Sokola" je turistická ubytovna.
 

Okolí a příroda
Nejvyšším bodem obce je Jahodová hora , která má 502 m n.v. a nalézá se nad částí obce s místním
pojmenováním Betlém. Je přístupná po staré císařské silnici, jejíž část se dochovala.

Současnost obce
V obci je základní devítiletá škola, kterou mimo dětí z Javornice navštěvují děti z obcí, které patří
k obecním úřadům Liberk a Zdobnice, 3 obchody, 2 hostince. V hostinci "U Sokola" je turistická ubytovna.

Sportovní možnosti
Z Javornice vedou turistické stezky do nejkrásnějších částí Orlických hor.

Památky a zajímavosti
Památky obce:
• Dominantu obce tvoří pozdně barokní kostel zasvěcený sv. Jiří z let 1785 - 87, který byl postaven
zedníkem J. Schubertem z Černíkovic a tesařem Fr. Peychou z Třebešova. • Socha Bolestné Panny
Marie...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10577/javornice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 02:56:11



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10577/javornice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 02:56:11


